

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



FORTALEZA (CE) - 30 DE MAIO DE 2022.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA.

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-005/2022 - DIVERSAS  
DATA E HORA DE ABERTURA: 27 DE MAIO DE 2022 ÀS 08:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS À EQUIPAR AS SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS REQUISITANTES DESTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4  
ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890  
TELEFONE: (85) 99649-9394  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-005/2022 - DIVERSAS CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS À EQUIPAR AS SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS REQUISITANTES DESTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE III – MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DOMÉSTICOS E OUTROS)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.UNT
1	UND	1	APARELHO CELULAR SMARTPHONE - TELA 6.4" POLEGADAS, 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO; MEMORIA RAM 6 GB; BATERIA: (NO MINIMO) 6.000 MAH; PROCESSADOR: EXYNOS 9611; CAMERA TRASEIRA: PRINCIPAL NO MÍNIMO 64MP; CAMERA FRONTAL: NO MÍNIMO 32MP; REDE: 3G, 4G, 5G, WIFI: 802.11 A/B/G/N/AC; GPS: A-GPS, GLONASS, BEIDOU E GALILEO; DIMENSÕES: 159.2 X 75.1 X 8.9 MM.	SAMSUNG	R\$ 2.159,00	R\$ 2.159,00
2	UND	2	APARELHO DE TV 50" - RESOLUÇÃO 4K - 3.840 X 2.160 PIXELS; POTÊNCIA DE ÁUDIO TOTAL (RMS)20 W; ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ; CONSUMO DE ENERGIA:130 W; SISTEMA DE TV: NTSC - PAL-M - PAL-N; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO ENCE): A; DIMENSÕES S/ BASE (LXAXP) MM: 1121 X 651 X 57.1; PESO S/ BASE (KG):11,7; DIMENSÕES C/ BASE (LXAXP) MM: 1121 X 713 X 231; TENSÃO/VOLTAGEM: RIVOLT	SEMP TOSHIBA	R\$ 3.048,00	R\$ 6.096,00
3	UND	20	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	R\$ 2.554,99	R\$ 51.099,80
4	UND	10	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS - INVERTER, CICLO QUENTE/FRIO, CLASSIFICAÇÃO "A", DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA E DRENO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.	AGRATTO	R\$ 3.637,18	R\$ 36.371,80

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



5	UND	2	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO 36.000 BTUS - SÓ FRIO 220V MONOFÁSICO COM CONTROLE REMOTO; CICLO: FRIOGÁS REFRIGERANTE: R-410ª; TIPO DE TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; VOLTAGEM (V): 220; FREQUÊNCIA (HZ): 60; FASE: MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO INMETRO: B; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 36.000; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 10,55; TUBULAÇÃO DA UNIDADE CONDENSADORA: ALUMÍNIO; COM INSTALAÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O MANUAL DE GARANTIA, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO.	ELGIN	R\$ 7.454,77	R\$ 14.909,54
6	UND	1	FOGÃO TIPO DOMÉSTICO - EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROTÁSTICA A PO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, 04 BOCAS, GARANTIA 12 MESES.	ESMALTEC	R\$ 889,00	R\$ 889,00
7	UND	1	FRIGOBAR - COM CAPACIDADE TOTAL DE Nº MÍNIMO 120 LITROS, COR BRANCA, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS. PÉS NIVELADORES, GAVETA PARA LEGUMES, PRATELEIRAS PARA GARRAFAS NA PORTA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, POSSUI CERTIFICADO INMETRO, COM MANUAIS DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA	MIDEA	R\$ 1.561,63	R\$ 1.561,63
8	UND	10	GELÁGUA (BEBEDOURO) DE COLUNA - 20 COPOS DE ÁGUA GELADA POR HORA, COM TEMPERATURA DE 4º À 14ºC, AJUSTE DE TEMPERATURA (BOTÃO TERMOSTATO EXTERNO), SERPENTINA EXTERNA, FACILITANDO A LIMPEZA DA CUBA, GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO PINTADO OU AÇO INOX QUE GARANTEM MAIOR DURABILIDADE, SEPARADOR EFICIENTE: ÁGUA NATURAL E GELADA NÃO SE MISTURAM, PINGADEIRA REMOVÍVEL QUE FACILITA A LIMPEZA E PERMITE ENCHER GARRAFAS, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE, GELA ATÉ 96 LITROS DE ÁGUA POR DIA MATERIAIS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	ESMALTEC	R\$ 1.140,46	R\$ 11.404,60
9	UND	1	PROJETOR (TIPO MESA E TETO) - PORTÁTIL; BRILHO: 3.300 ATÉ 4.000 LUMENS; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1200; REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES.	MULTILASER	R\$ 3.365,50	R\$ 3.365,50
10	UND	1	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ - RETRÁTIL; MEDINDO 2,00 x 1,60; COR DAS BORDAS: PRETA; FORMATO: 4:3 (VIDEO); ACOMPANHADO DE BOLSA PARA EMBALAR.	TES	R\$ 927,10	R\$ 927,10
11	UND	1	VENTILADOR DE COLUNA - APARELHO BIVOLT 110V/220V, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, 03 OPCOES DE ALTURA, MÓDULO GIRATÓRIO, DIAMETRO 60CM, ALTURA 1,80 CM, FREQUÊNCIA 60HZ, POTENCIA 150W, CONSUMO 0,16KWh, CORRENTE A OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GARANTIA 12 MESES.	VENTISOL	R\$ 216,03	R\$ 216,03
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 129.000,00</b>
cento e vinte e nove mil reais						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 129.000,00</b>
cento e vinte e nove mil reais						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTATANTE DO ANEXO I.

5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO,

# **COMERCIAL SOARES**

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com)

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-55P-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES  
COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-85  
Titular Administrador

NELSON  
SOARES DA  
SILVA:198338  
73472

Assinado de forma  
digital por NELSON  
SOARES DA  
SILVA:19833873472  
Data: 2022.05.10  
13:58:35 -03'00'



## PROPOSTA DE PREÇO

Empresa: AM SECURITY  
Endereço: Rua Mercado Publico Central, S/N – Box 50 – Centro – Baturité - CE  
CNPJ: 14.693.657/0001-96  
Telefone: (88) 9 9994-0698  
Conta Bancaria: 47271596-1  
Agencia: 0001  
Banco 260 – Nu Pagamentos S.A  
Razão: AM Security  
Obs: Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Conforme a Solicitação da Prefeitura Municipal de Morada Nova – CE.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS À EQUIPAR AS SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS REQUISITANTES DESTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

### Lote 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QT D	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>COMPUTADOR TIPO DESKTOP COMPLETO + MOUSE ÓPTICO WIRELESS*</b>  PROCESSADOR: CORE I3 (NO MINIMO 9ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 3 (C/ GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO); VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3.4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; PLACA-MÃE: MICRO ATX, MEMÓRIA (NO MÍNIMO): 2X SOQUETES DDR4 DIMM SUPORTANDO 32GB ATÉ 64 GB, PORTA USB TRASEIRA (NO MÍNIMO): 2X PORTAS USB 3.1 GEN 1, 2X PORTAS USB 2.0 / 1.1, 1X PORTA HDMI; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL) ---SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA; MEMÓRIA: 4GB (1 X 4GB) DDR4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.133MHZ ATÉ 2666MHZ; DISCO RIGIDO (HD): SSD 240GB SATA III (NO MÍNIMO); FONTE: ATX 250W REAL. MOUSE ÓPTICO WIRELESS – SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÓMICO	UND	Skill	1	4.599,00	4.599,00

**AM SECURITY**

CNPJ: 14.693.657/0001-96

Rua Padre Paulino Nogueira, 671 – São Francisco – Morada Nova – CE

Email: MillerWheygry@outlook.com



	MONITOR: 19 POLEGADAS, LED HDMI.					
	<b>COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK</b>					
2	<p>PROCESSADOR: CORE I5 (NO MÍNIMO 10ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5 (C/ GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO).            VELOCIDADE MÍNIMA DE: 3,4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS.            TELA: NO MÍNIMO 15 POLEGADAS.            SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA.            MEMÓRIA: 8GB (1 X 8GB) DDR 4 SDRAM C/ VELOCIDADE 2.666MHZ.            DISCO RÍGIDO: SSD 256GB SATA III (NO MÍNIMO).            GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.</p>	UND	Lenovo	5	3.960,00	19.800,00
3	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - CONEXÃO USB, WI-FI, WEIRELESS; CONTENDO TOUCH SCREEN. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS EM PRETO OU 6.000 PÁGINAS COLORIDAS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.</p>	UND	Epson	3	2.149,00	6.447,00
4	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - CONECTIVIDADE: WI-FI E USB; FUNÇÕES DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO, FAX, DIGITALIZAÇÃO, COPIA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 40PPM; MÉTODO DE IMPRESSÃO: DUPLA FACE AUTOMÁTICO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 600MHZ; TIPO DE TELA: LCD; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 X 1200DPI, GARANTIA MÍNIMA DOS APARELHOS: 01 (UM) ANO, VOLTAGEM 220V.</p>	UND	Brother	2	3.577,00	7.154,00
<b>TOTAL</b>						<b>38.000,00</b>

**Valor Global da Proposta: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)**

Baturité/CE, 30 de Maio de 2022.

MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA  
 SILVA:14693657000196

Assinado de forma digital por MILLER  
 WHEYGRY DE OLIVEIRA  
 SILVA:14693657000196  
 Dados: 2022.05.30 20:51:42 -03'00'

**MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA**

CPF 049.061.513-96

Sócio proprietário

**AM Security**

**CNPJ: 14.693.657/0001-96**

**AM SECURITY**

**CNPJ: 14.693.657/0001-96**

Rua Padre Paulino Nogueira, 671 – São Francisco – Morada Nova – CE

Email: MillerWheygry@outlook.com



MAXIMILIAN Assunção de forma  
 A digital por  
 ASSUNÇÃO MAXIMILIANA  
 DA ASSUNÇÃO DA  
 SILVA 84108 04/04/1982  
 576349 14/02/1-03/92

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6  
 RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE  
 CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)  
 PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
 PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, ESTADO DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 - DIVERSAS

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM NOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 - LETRA A, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

NESTE ATO REPRESENTADO PELO(A) SR. (A) MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA, BRASILEIRA, CASADA, SÓCIA-ADMINISTRADORA, PORTADOR (A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2918289-94 SSP/CE E INSCRITO (A) NO CPF SOB O Nº 841.085.763-49, DOMICILIADO NA RUA CIRDES BORGES, 00100, SEM BAIRRO, SENADOR POMPEU-CE, 63600-000, E PELO (A) SR. JARBAS ALVES NZAGA, BRASILEIRO, CASADO, SÓCIO, PORTADOS DO RG Nº 20079611456 SSP/CE, INSCRITO NO CPF/MF Nº 618.523.929-04, DOMICILIADO NA RUA PAULO MEIRELES, 141, CENTRO, SENADOR POMPEU-CE, 63600-000.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTE, DESTINADOS À EQUIPAR AS SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS REQUISITANTES DESTES PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO (NFORMÁTICA)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL	
1	CABO HDMI	UND	2	GOLDENTEC	R\$ 58,93	cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 117,86	
2	HD SSD 128GB	UND	3	MULTILASER	R\$ 288,60	duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 865,80	
3	PENDRIVE 32GB	UND	3	KONNEKT	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 183,00	
4	ROTEADOR WI-FI 1.200MBPS	UND	3	TENDA	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 633,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 1.799,66	mil setecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos

LOTE 04 - MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIOS EM GERAL)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT		VALOR MÉDIO TOTAL
1	ARQUIVO DE AÇO	UND	1	ARX	R\$ 1.410,76	mil quatrocentos e dez reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.410,76
2	ARMÁRIO ALTO P/ ESCRITÓRIO	UND	1	RIVEL	R\$ 1.329,00	mil trezentos e vinte e nove reais	R\$ 1.329,00
3	ARMÁRIO EXECUTIVO SEMI-ABERTO EM MDP	UND	1	RIVEL	R\$ 993,30	novecientos e noventa e três reais e trinta centavos	R\$ 993,30
4	CONJUNTO ARMÁRIO DE COZINHA	CONJ	1	TELASUL	R\$ 2.323,33	dois mil, trezentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.323,33



MAXIMILIA  
NA ASSUNÇÃO DA SILVA:8410  
8576349

Assessoria de Gestão  
de Recursos Humanos  
Atendimento em  
Município de São Paulo  
Data: 20/12/2018  
14:52 - 15:28

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



5	GAVETEIRO 03 GAVETAS	UND	2	RIVEL	R\$ 589,85	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.179,70	mil cento e setenta e nove reais e setenta centavos
6	LONGARINA 04 LUGARES SEM BRAÇOS	UND	1	RIVEL	R\$ 1.493,74	mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.493,74	mil quatrocentos e noventa e três reais e setenta e quatro centavos
7	MESA PARA REUNIAO FORMATO OVAL	UND	1	RIVEL	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
8	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO	UND	30	MILPLASTIC	R\$ 53,50	cinquenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>							R\$ 12.464,83	doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos

### LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO (DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO UNT	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA	UND	1	ORIGINAL	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos
2	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO GRANDE	UND	1	BCK	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
3	BANDEJA RETANGULAR TAMANHO MÉDIO	UND	1	DCASA	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
4	CHALEIRA ALUMINIO	UND	1	BALDUINO	R\$ 92,00	noventa e dois reais
5	COADOR DE CAFÉ	UND	2	NYRRA	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos
6	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULAR	CONJ	1	ALUBAC	R\$ 105,00	cento e cinco reais
7	CONJUNTO DE DEPÓSITO RETANGULAR DE PLÁSTICO COM TAMPAS	CONJ	1	JAGUAR	R\$ 30,00	trinta reais
8	CONJUNTO DE XÍCARAS CHÁ	CONJ	1	DCASA	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais
9	CONJUNTO DE XÍCARAS CAFÉ	CONJ	1	DCASA	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
10	CONJUNTO DE COPOS PARA AGUA	CONJ	2	CISPER	R\$ 40,00	quarenta reais



MAXIMILIAN A  
ASSUNÇÃO DA  
SILVA 84108  
576149

Assunto de Nota  
Fiscal por  
MAXIMILIAN A  
ASSUNÇÃO DA  
SILVA 84108  
576149

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO-SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



11	CONJUNTO DE TRAVESSAS RETANGULAR	CONJ	1	MARINEX	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 110,00	cento e dez reais
12	COLHER DE PAU 36CM	UND	2	NYRRA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30,00	trinta reais
13	ESCORREDOR DE PRATOS INOX	UND	1	MAK INOX	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
14	FACA PARA PÃO 8"	UND	1	ORIGINAL	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30,00	trinta reais
15	FACA PARA CORTAR CARNE AÇO INOX 10"	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
16	FAQUEIRO INOX 20 PEÇAS – CABO POLIPROPILENO.	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 70,00	setenta reais
17	FRIGIDEIRA TEFLON MEDIA N° 26.	UND	1	ALUBAC	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
18	FRIGIDEIRA TEFLON PEQUENA N° 22.	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
19	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1 LITRO.	UND	2	123 UTIL	R\$ 46,46	quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 92,92	noventa e dois reais e noventa e dois centavos
20	JARRA DE VIDRO SEM TAMPA 2 LITROS.	UND	2	FUTURO CASA	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
21	JOGO DE GARRAFAS PLATICAS 03 PEÇAS	JOGO	1	MILPLASTIC	R\$ 16,00	dezessets reais	R\$ 16,00	dezessets reais
22	JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 06 PEÇAS	JOGO	1	ALUBAC	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 254,00	duzentos e cinquenta e quatro reais
23	JOGO DE TAÇAS DE VIDRO 06 PEÇAS	JOGO	2	WHEATON	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
24	JOGO DE UTENSILIO 05 PEÇAS	JOGO	1	TRAMONTINA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
25	LEITEIRA TIPO CANECÃO 1 LITRO	UND	2	ALUBAC	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 52,48	cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos
26	LUVAS COZINHA POLIESTER METALIZADA – 17 X 34CM.	UND	1	TOP HOUSE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais





MAXIMILIAN  
A ASSUNÇÃO  
DA  
SILVA 941087  
76349

Assimada de forma  
cópia por  
ASSUNÇÃO DA  
SILVA 941087  
Data: 28/03/2022  
16:25:11 - 02/00

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6

RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – CENTRO – SENADOR POMPEU – CE

CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)

PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)

PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



27	PEDRA CARBORUNDUM 108 DE AFIAR 2 FACES	UND	1	CARBORUNDUM	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 27,00	vinte e sete reais
28	PEGADOR MULTIUSO EM SILICONE	UND	1	DCASA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 15,00	quinze reais
29	PENEIRA DE PLASTICO TAMANHO MÉDIO	UND	1	LUMAR	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 14,00	quatorze reais
30	PORTA DETERGENTE PLÁSTICO 3 EM 1	UND	1	MILPLASTIC	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos
31	PORTA GUARDANAPOS	UND	1	COZA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
32	PORTA TALHER (ORGANIZADOR) COM TAMPA	UND	1	PLEION	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
33	POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA	UND	4	DCASA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
34	PRATO DE SOBREMESA DE LOUÇA - NA COR BRANCA.	UND	12	DURALEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
35	PRATO RASO DE VIDRO - TEMPERADO; TRANSPARENTE.	UND	12	DURALEX	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
36	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA ENCAIXÁVEL	UND	1	RISCHIOTO	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos
37	TÁBUA PLACA DE POLIETILENO	UND	1	CONQPLAST	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
38	TAÇA DE VIDRO PARA AGUA 250ML.	UND	12	NADIR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 60,00	sessenta reais
39	TESOURA EXTARCORTE USO GERAL	UND	1	TRAMONTINA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 26,00	vinte e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 2.598,54	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 16.863,03	dezesseis mil, oitocentos e sessenta e três reais e três centavos



MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA:84108576349

## MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6  
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 –CENTRO-SENADOR POMPEU – CE  
CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 9 9766 0053; PARA PROPOSTAS DE PREÇOS: [licitacaomaxeletro@gmail.com](mailto:licitacaomaxeletro@gmail.com)  
PARA CONTRATOS: [contratosmaxeletro@gmail.com](mailto:contratosmaxeletro@gmail.com)  
PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: [faturamentomaxeletro@gmail.com](mailto:faturamentomaxeletro@gmail.com)



HORÁRIO DE ABERTURA: 08H01

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 10 (DEZ) DIAS CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO EDITAL, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICA PLENA ACEITAÇÃO, POR NOSSA PARTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO O CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES NELA CONTIDAS, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE EXECUTAR OS SERVIÇOS NOS SEUS TERMOS, BEM COMO FORNECER TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.

SENADOR POMPEU-CE, 30 DE MAIO DE 2022

MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA:84108576349

Assinado de forma digital por MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA:84108576349  
Dados: 2022.05.30 16:43:06 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49